
  

 
GIUNTA REGIONALE 

 

  

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDPPHH000033//0055                                    DDEELL  2288..0011..22002211  

  
                                                 

DDIIPPAARRTTIIMMEENNTTOO:: SSVVIILLUUPPPPOO  EECCOONNOOMMIICCOO  --TTUURRIISSMMOO   

SSEERRVVIIZZIIOO:: BBEENNII  EE  AATTTTIIVVIITTAA’’  CCUULLTTUURRAALLII    

UUFFFFIICCIIOO: ATTIVITA’ CULTURALI DI LANCIANO 

    

OGGETTO: LL.RR. n. 35/78 e n. 12/93. Attuazione del Programma delle Attività Culturali 2020 

dell’Ufficio Attività Culturali di Lanciano. Liquidazione e pagamento in favore della Cartoleria Itinerari snc 

(Buffetti) di Raffaele e Stefania Angelucci di Lanciano per fornitura  materiale di cancelleria - Codice smart 

CIG: Z642F3D9F3 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTE 

- la L.R. 14 settembre 1997 n.77 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

- la  L.R. 6 luglio 1978, n. 35 recante “Disciplina dei Centri di Servizi Culturali” come modificata ed 

integrata dalla L.R. 26 febbraio 1993, n. 12; 

- il D.lgs.18 aprile 2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

- la L.R. 3/2002 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

- la L.R. 3/2020 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione finanziario 

2020-2022 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2019) e la L.R.4/2020 recante “Bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022”;  

- la Determinazione Dirigenziale di impegno e affidamento n. DPH003/135  del  16/11/2020 con la 

quale: 

 è stata impegnata sul  Capitolo  61410-6  la somma di € 585,60 – in favore della Cartoleria Itinerari 

snc (Buffetti) di Raffaele e Stefania Angelucci di Lanciano per fornitura  materiale di cancelleria 

necessario per il funzionamento del Servizio Biblioteca;  

 il Responsabile dell’Ufficio Attività Culturali di Lanciano è stato autorizzato ad acquistare – in 

regime di affidamento diretto tramite procedura semplificata di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016- il 

materiale di cancelleria alle condizioni economiche offerte dalla suddetta Cartoleria con nota 

conservata agli atti dell’Ufficio che l’ha acquisita con prot. n. RA/0341662 del 13.11.2020 ; 

 

 



  

 CONSIDERATO: 

- che la Cartoleria Itinerari snc di Raffaele e Stefania Angelucci, all’esito di ordinativo di acquisto 

prot.n.RA/0344004/20 del 17/11/2020 (e conforme accettazione da parte della medesima ditta), 

ha regolarmente fornito nei previsti termini il materiale richiesto dallo scrivente Ufficio, 

trasmettendo la fattura elettronica  n.E001549/FE  del 15.12.2020  pari ad € 585,60  

(Cinquecentottantacinque/60) IVA inclusa, acquisita agli atti del Servizio con prot. Nr. 

15565/20  del 04/01/2021  e soggetta al meccanismo dello SPLIT PAYMENT (All.1); 

-  che l’Ufficio medesimo ha provveduto a richiedere il codice smart CIG  Z642F3D9F3 relativo alla 

suddetta fornitura rilasciato dalla competente Autorità;  

 

DATO ATTO che il pagamento delle suddette spettanze è soggetto agli obblighi delineati dall’art.3 

della L.136/2010 in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza dei quali il 

creditore ha rilasciato apposita dichiarazione (All.2) del conto corrente bancario dedicato 

completa del nominativo e codice fiscale della persona delegata ad operare su di esso; 

 

ACCERTATA d’Ufficio la regolarità contributiva del creditore, di cui al documento DURC on line in 

corso di validità rilasciato dall’Inps con prot. n. INPS_23335564 del 30.10.2020 (All.3); 

 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e al pagamento della somma riportata nella fattura 

elettronica n. E001549/FE  del 15.12.2020  soggetta all’applicazione del meccanismo della 

scissione di pagamenti, nella seguente modalità: 

- imponibile pari ad € 480,00 (Quattrocentottanta/00) in favore della sopra citata Cartoleria 

Itinerari snc di Raffaele e Stefania Angelucci di Lanciano che ha regolarmente fornito il 

materiale richiesto dallo scrivente Ufficio ed ha prodotto la documentazione utile per la sua 

erogazione; 

- IVA al 22% pari ad € 105,60 (Centocinque/60) all’Erario a mezzo F24;  

 

DATO ATTO, altresì, di dover procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”, in 

conformità alle disposizioni dettate dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013 in materia di trasparenza 

amministrativa;  

 

VISTA la DGR n.6 del 13.01.2021 avente a oggetto: “Servizio Beni e Attività Culturali del 

Dipartimento Sviluppo Economico Turismo. Conferimento ad interim, ai sensi dell’art. 20, 

comma 9, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii., dell’incarico di dirigente al dott. Carlo Tereo De 

Landerset” e l’avvenuta sottoscrizione del contratto da parte del medesimo avvenuta in data 

25.01.2021; 

 

VISTI gli articoli 24 e 42 della L.R. 14.09.1999 n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 



  

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riprodotti: 
 

 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. E001549/FE  del 15.12.2020  soggetta alla 

scissione di pagamento, come segue: 

- imponibile di €480,00 (Quattrocentottanta/00) in favore della CARTOLERIA 

ITINERARI snc di Raffaele e Stefania Angelucci- Via Piave n.11/21, Lanciano- 

P.IVA 01891310698 -  su c/c bancario intestato al medesimo creditore e da questo 

indicato nell’All. 2 al presente atto; 

-  IVA al 22% pari ad € 105,60 (Centocinque/60)  da versare all’Erario a mezzo F24 

EP; 

imputando l’onere derivante sull’impegno n. 3309_2020 assunto con Determinazione 

Dirigenziale n. DPH003/135  del 16.11.2020, a valere sul capitolo Capitolo 61410-6 “Spese per 

il finanziamento della gestione dei Centri di Servizi Culturali – L.R. 6.7.1978 N. 35 (Altri beni di 

consumo) - U.1.03.01.02.000- esercizio finanziario 2020/R; 

 di dare atto che per effetto del meccanismo “Split payment” introdotto dalla Legge di Stabilità 

2015 (art. 17 DPR n. 633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare 

direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, i mandati relativi al pagamento delle 

suddette fatture saranno emessi a favore della Cartoleria Itinerari al netto dell’IVA; 

 di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 

 di rendere noto che, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90  recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”,  il 

responsabile del procedimento è il Dott.Giuseppe Pachioli; 

 di dare atto che il presente provvedimento  viene pubblicato  sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”,  in conformità alle disposizioni 

dettate dal  D.Lgs 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa;  

 di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle 

Determinazioni adottate dal Servizio Beni e Attività Culturali; 

 di disporre la trasmissione della copia della presente determinazione al Servizio DPB014 

Bilancio - Ragioneria della Giunta Regionale per quanto di competenza.  

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO 

         Dott. Carlo Tereo de Landerset 
                -F.to digitalmente- 

  

 

L’ESTENSORE 

Dott.ssa Daria Berardinucci 

-F.to elettronicamente- 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Dott. Giuseppe Pachioli 
-F.to elettronicamente- 


		2021-01-28T12:23:45+0100
	CARLO TEREO DE LANDERSET




